ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tặng Giải thưởng Báo chí tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

lần thứ 32 năm 2023 – 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-UBND ngày 17/6/2014 của UBND

tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc ban hành Điều lệ Giải thưởng Báo chí tỉnh Bà

Rịa - Vũng Tàu;

Xét đề nghị của Hội Nhà báo tỉnh tại Tờ trình số 11/TT-HNB ngày

05/6/2024 và Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng tại Tờ trình số 120/TTr-

BTĐKT ngày 06/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tặng Giải thưởng Báo chí tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ 32 năm

2023-2024 cho các tác giả và nhóm tác giả có tác phẩm báo chí xuất sắc đoạt

giải gồm: 03 tác phẩm đạt giải A, 03 tác phẩm đạt giải B, 03 tác phẩm đạt giải C

và 10 tác phẩm đạt giải Khuyến khích (có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Tiền thưởng kèm theo cho mỗi giải bao gồm tiền thưởng chi từ

nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ cho Hội Nhà báo tỉnh thực hiện theo Điều lệ Giải

Báo chí tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành kèm theo Quyết định số 26/2014/QĐ-

UBND ngày 17/6/2014 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu và nguồn vận động,

xã hội hóa.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính,

Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng,

Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, các tác giả

và nhóm tác giả có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Lưu VT, VP, TĐ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Minh Thông

1

DANH SÁCH CÁC TÁC GIẢ VÀ NHÓM TÁC GIẢ

 CÓ TÁC PHẨM ĐOẠT GIẢI THƯỞNG BÁO CHÍ TỈNH BÀ RỊA - VŨNG

TÀU LẦN THỨ 32 NĂM 2023 – 2024

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu)

I. Giải A: 03 tác phẩm

1. Tác phẩm: “Điểm đến của các nhà đầu tư xanh” của tác giả: Hoàng Thị

Bích Ngọc (Chi hội Phóng viên thường trú tỉnh) ;

2. Tác phẩm: “Lao động trẻ em - từ luật cho đến thực tiễn?” Phóng sự

truyền hình nhiều kỳ của nhóm tác giả: Hồng Thắm - Xuân Trường - Thành

Luân (Chi hội Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh);

3. Tác phẩm: “Phía Đông - Dọc theo đường ven biển” của nhóm tác giả:

Phan Quang Vinh - Nguyễn Thị Giang - Nguyễn Mạnh Thắng - Đoàn Thanh

Nhật Linh (Chi hội Báo Bà Rịa – Vũng Tàu).

II. Giải B: 03 tác phẩm

1. Tác phẩm: “Vì sao phân luồng học nghề sau THCS chưa đạt hiệu quả”

của tác giả: Lục Thị Khánh Chi (Chi hội Báo Bà Rịa – Vũng Tàu);

2. Tác phẩm: “Gieo hạt giống đỏ trên quê hương Đất Đỏ” của tác giả:

Nguyễn Quốc Thái (Chi hội Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh);

3. Tác phẩm: “Kỳ vọng lớn của tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu” Bài phản ánh,

phóng sự truyền hình của nhóm tác giả: Đoàn Mạnh Dương - Huỳnh Ngọc Sơn

(Chi hội Phóng viên thường trú).

III. Giải C: 03 tác phẩm

1. Tác phẩm: Loạt bài về “Cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu” của tác giả Lê

Đình Thìn (Chi hội Phóng viên thường trú);

2. Tác phẩm: Không để “trái tim” du lịch lạc nhịp của tác giả: Trần Thị

Mỹ Lương Chi (Chi hội Báo Bà Rịa – Vũng Tàu);

3. Tác phẩm: Nhiều bất thường tại bãi tập kết cát hết hạn, xã Hòa Hiệp

huyện Xuyên Mộc sẽ sử lý thế nào? Phóng sự điều tra  nhiều kỳ của nhóm tác

giả: Quách Thị Hằng - Nguyễn Dùng - Thành Sơn (Chi hội Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh).

IV. Giải khuyến khích: 10 tác phẩm

1. Tác phẩm: “Bên trong những khu tái định cư” của tác giả: Phạm Thị

Minh Tâm (Chi hội Báo Bà Rịa – Vũng Tàu);

2. Tác phẩm: “Đưa cây hồ tiêu phát triển bền vững” của nhóm tác giả:

Dương Thị Vân Anh - Đinh Ngọc Hùng (Chi hội Báo Bà Rịa – Vũng Tàu);

3. Tác phẩm: “Đảng trong doanh nghiệp ngoài Nhà nước” của tác giả: Lê

Thị Huyền Trang (Chi hội Báo Bà Rịa – Vũng Tàu);

4. Tác phẩm: “Bất an về quản lý người bệnh tâm thần” của tác giả:

Nguyễn Văn Anh (Chi hội Báo Bà Rịa – Vũng Tàu);

2

5. Tác phẩm: “Coi chừng “sập bẫy” lừa đảo online” Phóng sự phát thanh

nhiều kỳ của nhóm tác giả: Huỳnh Xuân Thủy - Trần Chí Thiện (Chi hội Đài

Phát thanh và Truyền hình tỉnh).

6. Tác phẩm: “Mua đất và nhà dự án, nhận diện những rủi ro” của nhóm

tác giả: Đinh Thị Huỳnh Giao - Nguyễn Công Bình (Chi hội Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh);

7. Tác phẩm: “Xây dựng kinh tế tuần hoàn tại BR-VT” của nhóm tác giả:

Phạm Thị Huệ - Lữ Sĩ Nghiệp (Chi hội Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh);

8. Tác phẩm: “Tăng tỷ lệ học sinh học nghề sau THCS: Lời giải nào cho

bài toán khó?” của nhóm tác giả: Nguyễn Thị Nga -Trần Thiết Hiếu Thuận - Bùi

Nam Thái (Chi hội Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh);-

9. Tác phẩm: “Đánh thức 'rồng biển'” Long Hải của tác giả: Nguyễn

Thanh Long (Chi hội Phóng viên thường trú);

10. Tác phẩm: “Bà Rịa-Vũng Tàu sức bật mới từ những công trình trọng

điểm” của tác giả: Vũ Duy Tân (Chi hội Phóng viên thường trú).

		2024-06-14T10:34:45+0700

		2024-06-15T09:01:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-16T15:03:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-16T15:03:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-16T15:03:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-16T15:04:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-16T15:04:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-16T15:04:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-16T15:04:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!